
Z U Š
Rumburk

1946 - 2006



DVA KOUZELNÉ NÁPOJE - POZOR, NEZAMĚŇOVAT !



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RUMBURK

ALMANACH K 60.VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY

2007

duben





á í řá é

í é ě á ý
ý ý ť á í ě á

í ů a ý í ů ú ý í ů
ě í í ř é é á é é

ý ě ě í á á í ě é
ů í í é í é í

ťá é é ě í é
é ě ě i é í

á í á é ří ř ř ů á í ě é
ě ú ě ů ř á é á ě ř í

í ý á í ý á ů

á
ě

V žen p tel ,

ve v ce než sedmisetlet historii m sta Rumburku je šedes t let pouh m zlomkem, avšak
zlomkem nikoliv nev znamn m. Vždy za tuto dobu vychovala Z kladn um leck škola Rumburk
mnoho hudebn k v tvarn k a žasn m, bezesporu pozitivn m zp sobem ovlivnila vztah
k um n i pohled na životn pot eby a lidsk hodnoty u velk sti populace cel ho Šluknovsk ho
v b žku. Dokladem toho, jak m sto Rumburk vn m innost z kladn um leck školy, je konec
konc i ohodnocen jej ho dlouholet ho inovn ka a dirigenta Rumbursk ho komorn ho orchestru
pana Miroslava Loš ka, kter mu zastupitel m sta Rumburku jakožto prvn mu a dosud jedin mu
ob anu v novodob historii m sta ud lil v roce 2003 estn ob anstv .

R d využ v m t to p ležitosti a p eji panu editeli i všem u itel m Z kladn um leck školy
Rumburk hodn sp ch p i jejich z služn pr ci a našemu m stu i regionu p edevš m mnoho
vn mav ch a pozn n chtiv ch ž k .

Ing.Jaroslav Syk ek
starosta m sta Rumburku

č
č

č

č č č
č

č

SPOLUPOŘADATEL OSLAV 60 LET ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY RUMBURK

MĚSTO RUMBURK



as je lh – n zev jedn p sn tex
ta ky Olgy ernohorsk mi vytanul na mysli
p i sestavov n tohoto almanachu, kter
p edkl d me ve ejnosti u p ležitosti 60. v ro
vzniku hudebn školy vRumburku. Deset let

od vyd n posledn ho sborn ku zmizelo v tu
nelu jm nem as (tak jedn p s
ni ky) jako m vnut m kouzeln ho proutku.
Jedna generace ž k , kte p išli v nebo

k z pisu do „hudebky“, ustrašen
zazp vali, zatleskali jednoduch rytmus,
p padn nakreslili obr zek a pak se rychle
schovali kmamince. Ne všichni potomdosp li
až k absolventsk mu
koncertu, nebo studiu na konzervato i, ale v
m, že v tšin z stala v srdci l ska k um n
a alespo minimum muzikantsk ch nebo v
tvarnick ch dovednost , kter jim snad umo
žn l pe využ t sv j voln as.

Doba ekonomick ho a konzumn ho
p stupu k životu z sadn pokro ila a jsem
r d, že se nenaplnily obavy o nez jem nebo
nedostupnost um leck ho vzd l v n . Na
opak – p es všechny spole ensko-technick
z drhely jako je st d n ministr , koncepc ,

politick ch garnitur, reforem st tn spr vy
a neust l ch zm n hospod sk ch pravidel
st le p ich zej nov ž ci b zliv zp vat prvn
p sni ky nebo malovat neum l obr zky.

P ich zej tak mlad u itel s nov mi
myšlenkami a el nem.

otev el sv t.
Schopnost prož t um leck d lo a vlastn tvo
ivost st vaj se v tomto kontextu d le
žit mi osobnostn mi vlastnostmi pot ebn mi
k rientaci v z plav asto protich dn ch
informac , kter k n m z sluhou modern ch
m di proud ze všech stran. Probl m dobra
a zla, kr sy a ošklivosti, l sky a nen visti,
bohatstv a chudoby, zrozen a smrti – to vše
m žeme l pe pochopit a p ijmout,
citliv vn mat e hudb , pohybu

obrazu a tak sami n co vytvo it
zahr t . By by to byla jen

jednoduch skladbi ka.
D ležit je proces, ne v sledek. Pro

ces nal z n nov ch souvislost , objevov n
netušen ch obzor a možnost vlastn kre
ativity. Av tom je hlavn smysl v uky i v chovy
na z kladn ch um leck ch škol ch: pomoci

Č
Č

č

Č
č

č

č

č

č
č

č

č

č

č

ář á é í ě -
ř é
ř á í ý
ř á á ř ří ý -
í í

á í í í -
é é slova z é í -

á í é
á ů ří ř první

druhé třídě á ě
í ý

ří ě á
ě

é
ř ě-

ří ě ě ů á ě í
ň ý ý-
ý í é -

í é í ů ý
é í

ří á ě
á á

ě é ě á á í -
ř é

á , ří á í ů í

ý á í á
á ý ě ář ý ,

á ř á í í á á ě í í
í ě é á

ř á í é í é ý
á Prostřednictvím inter-

netu se všem ještě více ř a přiblížil ě
í ě é í í -

ř á í ů -
ý í ř ý

á ě ů ý
í é á á í

é í í é
á á á
í í

ů é ř dokážeme-
li ě í ř y nebo

é ě ř , případně
á na hudební nástroj ť

á
ů ý ý -
é á í ý í á í
ý ů í í -

í ý ý
á í ě ý á

samostatn v stav

o

naivn kresba nebo

é ý ě,

í



rozvinout talent, obohatit osobnost a nazna it cestu. K sob , k jin m, k životu.
„ as je lh a s chut t dny polyk , samot , podivn druh, d l sv tem posp ch “, zp v se

d le v p sni a proto p eji všem našim ž k m i u itel m, aby všechny dalš t dny m s ce a roky
str ven spole n v um leck škole byly užite n , a kr sn . N kdy se sicem že zd t, že
e eno op t slovy p sn „ p l mr z a kv ty kresl do oken“,

„ as, j ho zn m, je už jaru podoben“.

Pavel Kacaf rek
jaro 2007

č
Č

č
č č

č
č

ě ý
ář í ý á ář ý á ě í á í á

á í ř á ů ů í ý , ě í
á é ě ě é é příjemné á é ě ů á

(ř ě í ě): á í á ě í o konečné radosti však nemůže být
pochyb: ale á á

í



PŮVODNÍ BUDOVA ŠKOLY V KOMENSKÉHO ULICI



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI Z LET 1996-2006

Školní rok 1996/1997

Školní rok 1997/1998

Školní rok 1998/1999

V listopadu byl uspořádán slavnostní koncert k 50. výročí založení školy, který moderoval
ředitel školského úřadu v Děčíně Karel Jarolímek a na kterém vystoupili současní a bývalí učitelé.
Zároveň byla zpřístupněna velká výstava výtvarného oboru ve výstavní síni DK v Rumburku. Za
podporyměsta byl vydán almanach zachycující hlavní události v životě školy od roku 1946.

Rok významných změn - škola přešla ze zákona do právní subjektivity a stala se pří-
spěvkovou organizací Školského úřadu Děčín, což znamenalo zásadní změnu hospodaření
a rozhodovacích pravomocí . V souvislosti s tím byla také od 1.1.1998 zrušena samostatnost
šluk-novské ZUŠ, která se stala pobočkou ZUŠ Rumburk. Vedoucí pobočky byla jmenována
Helena Ansorgová. Na květnovém koncertě učitelů účinkovali také tři bývalí žáci, nyní nadějní
studenti teplické konzervatoře: Roman Lošťák (housle),Věra Chmelová (klavír) a Martin Vosátka
(kytara). Poprvé se uskutečnil kurs keramiky - točení na hrnčířskémkruhu pro veřejnost.

Nepříznivý až havarijní stav budovy v ul. F.Nohy byl zmírněn kompletní opravou střechy
a schodiště, byl také schválen záměr přístavby v prostoru za budovou - provoz dvou budov je
ne-ekonomický a přináší i komplikace pedagogického procesu. Za velkého zájmu opět proběhl
kurs keramiky pod vedením Aleny Pytlové. Na koncertě konzervatoristů - našich bývalých žáků
vystoupila letos také zpěvačkaKláraBrabníková .



TANEČNÍ ORCHESTR V ROCE 2001



Škola má šest poboček ve Šluknovském výběžku: Šluknov, Krásná Lípa, Mikulášovice,
Vilémov, Dolní Poustevna, Jiříkov, v Rumburku probíhá výuka na dvou budovách. Podařilo se
získat finanční prostředky na náročnou rekonstrukci sociálního zařízení v budově v ulici F. Nohy,
čímž se výrazně zkvalitnily podmínky pro výuku a zázemí pro učitele. V roce 2000 úspěšně ukončili
studiumna konzervatoři naši tři bývalí žáci (Roman Lošťák, VěraChmelová, Klára Brabníková) a se
svýmabsolventskýmprogramemsepředstavili i v aule gymnázia na květnovémkoncertě.

Tradiční červnová výstava VObyla poprvé uspořádána v ambitech rumburské Lorety a toto
původně východisko z nouze se ukázalo jako velmi šťastné řešení. V úspěšné práci pokračovaly
školní soubory - houslový, kytarový a taneční orchestr.

Po třech letech byl obnoven taneční obor, škola měla celkem 533 žáků (po roce 1990/91
dosud nejvyšší počet), významně se zvýšila kvalifikovanost učitelů. Velmi úspěšný byl koncert
bývalého žáka kytaristy Tomáše Vychytila, který v r. 2001 absolvoval pražskou konzervatoř. Po-
kračovala také spolupráce tanečního orchestru s pěveckým sborem Šenováček a krásnolipského
komorního souboru s folklórním souboremKřiničánek.

S podporou zřizovatele byl zpracován investiční záměr na přístavbu budovy v ul. F. Nohy
a provedeno výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace.

Školní rok 1999/2000

Školní rok 2000/2001



Školní rok 2001/2002

Školní rok 2002/2003

Školní rok 2003/2004

Tento rok přinesl významnou změnu - byly zrušeny školské úřady a škola se stala pří-
spěvkovou organizací Ústeckého kraje. Tedy opět “krajskou”, byť v jiném smyslu, než si před-
stavoval její první ředitel státní profesor Jaroslav Slavický. V duchu připomínky 55. výročí založení
se nesly i hlavní akce , z nichž nejvýznamnější byl listopadový koncert v aule gymnázia.

Nový zřizovatel poskytl finanční prostředky na opravu podlah, částečnou izolaci proti
zemní vlhkosti v budověF.Nohy a na výměnu kotleÚTv budově vRůžové ulici.

V pololetí byla ukončena činnost tanečního oboru z důvodu odchodu učitelky.

Otevřeny jsou dva obory - hudební a výtvarný, k rozšíření vzdělávací nabídky a celkovému
vzestupu dochází na pobočce ve Šluknově. Významného jubilea - 50 let pedagogické a umělecké
činnosti - dosáhl Miroslav Lošťák a spolu se Zdenkou Pliskovou byl krajským úřadem oceněn za
dlouholetou práci ve školství. V březnu 2003 oslavil 40. výročí založení Rumburský komorní
orchestr, který se z velké části skládá ze současných nebo bývalých žáků a učitelů ZUŠ Rumburk
a stále aktivně pracuje pod vedenímM. Lošťáka.

Jako poněkud problematický (především z hlediska investic) se jeví dlouhodobý záměr
ústeckého kraje, který počítá s převedenímZUŠpod správu obcí.

Po odchodu učitele Jiřího Šípa se vedení tanečního orchestru ujímá jeho zakladatel Pavel
Zelenka a začíná ho budovat více v jazzovém duchu. Kromě něj pracuje na škole dále houslový,



kytarový a dechový soubor a nově byl založen komorní orchestr, který pod vedením M. Lošťáka
úzce spolupracuje sRumburskýmkomornímorchestrem.Novímladí kolegové aktivně vystupují při
různých příležitostech, tradicí se stalo pořádání benefičních koncertů - letos byl výtěžek věnován
na obnovu evangelického kostela vRumburku, který byl v létě zničen požárem.

Objevily se dva výrazné hudební talenty: klavíristé Filip Hořínek a Tomáš Bubla, oba
z pobočky ve Vilémově.Oblibu získaly koncerty Učitelé hrají se svými žáky, na kterých se v různých
komorních seskupeních představují pedagogové společně se žáky a někdy i rodiči.

Nepříjemná začíná být situace v investiční oblasti - nejasný postoj kraje ke své zřizo-
vatelské odpovědnosti vede k odkládání investičních záměrů i nutných oprav, takže např. stav oken
v budověF.Nohy hrozí přerůst v havárii.

Z iniciativy šluknovské pobočky uspořádal DK ve Šluknově nultý ročník Akademie zá-
kladních uměleckých škol, proběhly dva benefiční koncerty - v listopadu na pomoc obětem tero-
ristického útoku v Beslanu a v lednu ve prospěch postižené jižníAsii. Byly navázány první kontakty
s německými hudebními školami /Niesky/. Žáci a učitelé se úspěšně zůčastnili soutěžní přehlídky
výtvarných oborů ZUŠvLiberci.

Pokus o otevření pobočky ve Velkém Šenově se setkal s nepochopením krajských za-
stupitelů a odpovědných činitelů.

Rozvíjí semezinárodní spolupráce - na1. ročníku Akademie ZUŠ vystupují hosté z Niesky,
na koncertě Tří zemí v Görlitz , který pořádá Klavierstudio L. Büchner, nás reprezentují klavíristé

Školní rok 2004/2005

Školní rok 2005/2006



Filip Hořínek aTomášBubla. V březnu byl uspořádán koncert k 250. výročí narozeníW.A.Mozarta,
kde vystoupili hosté z hudební školy v Jelenie Góře a Görlitz. V září byla otevřena varhanní třída
pod vedením JiříhoChluma, v červnuměli její žáci první koncert v kostele sv. Vavřince vRumburku.
Patová situace v investiční oblasti trvá.

ZPĚVAČKY LIANA SOMIČOVÁ A DANALANGEROVÁ



Školní rok 2006/2007

Rok oslav šedesáti let od vzniku školy. Na podzim proběhly tři koncerty - na prvním
se představili bývalí žáci a učitelé, velkým zážitkem bylo vystoupení zpěvaček Liany Somičové
a Dany Langerové a kytaristy Tomáše Vychytila. Na druhém koncertě se představily současné
školní soubory: Komorní orchestr ZUŠ M. Lošťáka, kytarový soubor Novus P. Vility, komorní
soubor P. Englera, Big Band P. Zelenky, flétnový kvartet Allemande A Schnittnerové, komorní
kvintet M. Vosátky a pěvecké trio La Farfalla K. Brabníkové. Třetí koncert proběhl v adventní
atmosféře a kromě nejlepších žáků školy vystoupil (tentokrát již jako host) i nadějný student
teplické konzervatoře FilipHořínek.M. Lošťák složil k příležitosti výročí Slavnostní pochod.

Na koncertě Tří zemí v Görlitz vystoupilo pěvecké trio, klavíristé Tomáš Bubla a Jiří Jína
a houslistka Jana Pščolková, další žáci a učitelé se podíleli na společném česko-německém
projektu Mladí umělci překračují staré hranice, výtvarný i hudební obor se připravuje na aktivní
účast na oslavách 300 let rumburské Lorety.





UČITELÉ PŮSOBÍCÍ NA ŠKOLE OD ROKU 1946

Slavick Jaroslav klav r, varhany 1.11.1946 – 28.2.1948
Klement Josef akordeon 1.11.1946 - 1.9.1950
Fišarov V ra klav r 1.11.1946 - 1.9.1950
Mrhal Zden k dechy, klav r 1.11.1946 - 1.7.1947
Holzer Hugo housle 1.11.1946 - 31.1.1947
Ji i ka Bed ich * housle 1.11.1946 - 30.6.1947
Pech ek Emanuel housle 1.12.1946 - 30.6.1947
Vav i kov Leont na zp v, klav r 1.12.1946 - 1.2.1948
Kožušn k Josef housle 1.9.1947 - 1.2.1948
Dernovšek Karel klav r 1.9.1947 - 1.2.1949
Kli ka Josef varhany, klav r 1.10.1947 - 1.9.1954
Plachta V clav housle 1.10.1947 - 30.6.1962
Kli kov Marie klav r 1.10.1947 - 1.9.1954
Ve e ov Emilie klav r 1.11.1947 - 1.9.1950
Maternov Hanna klav r 1.2.1948 -
Pliskov Zde ka klav r 10.2.1948 -
Pr šov Alena klav r 1.9.1954 - 15.11. 954
Sedl kov Marie housle, klav r 1.1.1955 - 1.10.1959
Weissov ( Loš kov ) Alena klav r, harfa, violoncello 1.9.1956 - 1.9.1971
Ryška František housle 1.9.1959 - 13.9.1960
Lejsek Ji klav r 2.11.1959 - 7.10.1960
Talacko Arnošt housle 10.10.1960 - 20.1.1961
Koliandrov Tereza klav r 15.12.1960 - 20.1.1961

ý í

á ě í
ě í

ř ř
á
ř á ý ě í

í
í

í
á

á í
ř á í

á í 30.6.2001
á ň í dosud

ů á í 1
á á í

á ťá á í

ří í

á í

č
č
č

č

č
č

č



Cirgl Jaroslav dechy, akordeon, klav r 1.12.1962 - 4.6.1963
Loš k dechy, akordeon, klav r 11.3.1963 -
Rein Jan v tvarn obor 1.9.1965 - 1.9.1968
Kvarda Josef kytara 1.9.1967 - 27.9.1973
Hermuthov (Pochopov ) Marie zp v 1.9.1967 - 1.10.1967
Bo kov Emma * zp v 1.9.1968 - 30.6.1969
Hrachovcov Daniela v tvarn obor 1.9.1968 - 1.9.1969
Šuk Pavel v tvarn obor 1.9.1969 - 1.9.1970
Novotn ( Dvorsk ) Jitka v tvarn obor 1.9.1970 -
Trejbal Anton n klav r 27.9.1971 - 1.9.1972
Barnetov Marcela klav r, housle, violoncello 1.9.1972 - 1.9.1973
Hlinkov Jitka klav r 1.9.1972 - 1.9.1977
Svatoš Josef dechy, bic 1.11.1972 - 30.6.1973
Vold ichov ( Loš kov ) Jana housle, PHV 1.9.1973 -
Pot ek František žest , bic 1.9.1973 - 28.3.1974
Barek Stanislav kytara 1.12.1973 - 30.6.1976
Š p Josef dechy 2.4.1974 - 30.11.1991
Šturma Ji klav r 2.9.1974 30.6.1976
Str nsk Jarmila * housle 1.9.1975 - 30.6.1976
Mizera Pavel * v tvarn obor 1.9.1975 30.6.1976
Vesel Vlasta * lit.- dram. obor 1.9.1975 - 30.6.1978
Kochov Miluše * PHV 1.9.1975 30.1.1976
Klingerov ( Šormov ) Gertrud klav r 1.9.1976 -
Vohrna Ivan kytara 1.9.1976 - 30.4.1977
Mad rov Olena klav r 1.10.1977 - 31.1.1990

í
ťá Miroslav í dosud

ý ý

á á ě
ří á ě

á ý ý
ý ý

á á ý ý dosud
í í

á í
á í

í
ř á ťá á dosud
ů ě í

í
ří í

á á
ý ý

á
á
á á í dosud

ě á í

č



Vychytil Karel * kytara 1.5.1979 - 30.6.1980
V lita Petr kytara 1.5.1979 -
Str nsk Ilona VO 1.9.1989 - 30.6.1982
Švadlenkov Libuše * lit.-dram. obor 1.9.1980 - 30.6.1981
Vondr ek Josef * lit.-dram. obor 1.9.1981 - 30.6.1994
Navr til Ji * dech.n stroje 1.9.1981 -
Ko inov Jitka * klav r 1.9.1982 - 30.6.1992
Pa ha Miroslav * klav r 1.9.1982 - 30.6.1984
Zelenka Pavel dech.n stroje 18.4.1984 -
Posp šilov Petra * klav r, HN 1.9.1984 - 30.6.1986
Ledvinkov Božena * lit.-dram. obor 1.9.1984 - 30.6.1988
Hrub Renata zp v, HN 1.9.1985 - 30.6.1986
Neubauerov Jana klav r, HN 1.9.1986 - 30.6.1988
Schmidt Jan klav r, HN 1.9.1987 - 30.6.1988
Volf Josef * dech. n stroje 1.9.1987 - 30.6.1994
Langerov Danuše zp v 1.10.1988 - 30.6.1994
Kacaf rek Pavel v tvarn obor 2.2.1989 -
Marš lkov Margit * klav r 1.9.1989 - 30.6.1996
Košumbersk Udo * dech.n stroje 1.9.1988 - 30.6.1991
Such nek Ji * kytara 1.9.1988 - 30.6.1989
Zmrzl k V clav * kytara 1.9.1988 - 30.6.1990
Koukolsk Marcela * lit.-dram. obor 1.9.1988 - 30.6.1989

Bauerov Marie klav r 20.2.1990 - doposud
Koukolsk Andrea * lit.-dram. obor 1.9.1990 - 30.6.1991
Šafrov Lenka PHV, HN, lit.-dram. obor 1.9.1989 - 30.6.1990

i dosud
á á

á
á
á ří á 30.6.1999

á í
ť í

* á dosud
í á í

á
á ě

á í
í

á
á ě

í ý ý dosud
á á í

ý á
á ří
í á

á
Rejnová ( á) í

á
á

č

č



Brabn kov Hana * tane n obor 1.9.1989 - 31.1.1990
ih kov Jana * PHV, HN 1.10.1990 - 30.6.1991

Schnittnerov Astrid housle, zobc. fl tny 1.9.1990 -
Pol škov Barbara * klav r 1.9.1990 - 30.6.1994
Hor i kov Jind iška * tane n obor 1.2.1990 - 30.6.1991
Švecov Kamila lit.-dram. obor 1.9.1991 -
Marš lkov Margit ml. * klav r 1.9.1992 - 30.6.1996
Janiš Michal * klav r 1.9.1992 - 30.6.1996
V lkov Dagmar klav r 1.9.1993 - 1.3.1994
Z horovsk ( T mov ) Jana 1.3.1994 -
Uhrov Ludmila * sborov zp v 1.9.1994 - 30.6.1995
Š p Ji kytara, dech. n stroje 1.9.1995 -
Š p František * dech. n stroje 1.2.1996 -
Somi ov Liana * zp v 1.9.1995 -
Janiš Lubom r * bic 1.9.1995 -
Širok Jaroslav * tane n obor 1.9.1996 -
Kočinová Jitka* klavír 1.9.1997 - 30.6.2000
Brabníková Klára zpěv 12.9.1997 - dosud
Ansorgová Helena klavír,zobc.flétna 1.1.1998 - dosud
Klinarová (Závacká) Helga housle, klavír 1.1.1998 - dosud
Švarc Petr kytara, výtvarný obor 1.1. 1998 - 30.6.2003
Křičenský Josef* dechové nástroje 1.1.1998 - 30.6.2002
Heinz Igor housle, dech.nástroje 1.1.1998 - 30.6.1999
Lošťák Roman* housle 4.9.1998 - 3.9.2003
Chmelová Věra* klavír 4.9.1998 - 30.6.1999

í á í
á á

á é dosud
á á í

á ř í
á 3.9.1999

á á í
í

á á í
á á ů á klavír 31.1.2000

á ý ě
í ří á 31.1.2003
í á 30.6.2003

á ě 30.6.1997
í í dosud

ý í 30.6.1997

č
Č

č č č

č

č



Jungman Aleš* trubka 1.10.1998 - 30.6.1999
Máša Michal* kontrabas 18.2.1999 - 30.6.2000
Vondráčková (Millerová) Iveta* hudební nauka 1.9.1999 - dosud
Engler Patrik fagot, zobc.flétna 1.9.1999 - dosud
Vosátka Martin kytara 10.9.1999 - dosud
Vykusová Radka* výtvarný obor - keramika 10.2.1999 - 30.6.2002
Šafusová Pavlína* taneční obor 3.2.2000 - 27.2.2002
Sadivová Libuše klavír 1.8.2000 - dosud
Rejman Miloš* dechové nástroje 1.9.2000 - 30.6.2005
Žďánská Zuzana klavír 5.9.2000 - dosud
Kosťučenková Anna klavír 3.9.2001 - dosud
Fišerová (Englerová) Denisa kontrabas, zobc.flétna 5.9.2001 - dosud
Valešová (Podzimková)Kateřina* příčná flétna 5.9.2002 - 30.6.2004
Vykusová Jitka* výtvarný obor - keramika 11.10.2002 - 30.6.2005
Kubešová Miroslava* saxofon 10.9.2003 - 30.6.2004
Karban Martin* trubka,zobc.flétna 19.9.2003 - dosud
Kalčíková (Holubová) Petra klavír 1.9.2004 - dosud
Chlum Jiří* varhany 6.9.2005 - dosud
Bydžovský Petr* hudební nauka 2.10.2006 - dosud
Pokatilová Ljudmila* klavír 6.11.2006 - dosud

*externí učitelé





ŘEDITELÉ ŠKOLY OD ROKU 1946

Jaroslav Slavick 1.11.1946 – 28.2.1948

Josef Kli ka 1.3.1948 – 30.6.1954

Mgr. Zdenka Pliskov 1.9.1954 –30.6.1978

Miroslav Loš k 1.9.1978 – 31.1.1991

Mgr. Pavel Kacaf rek od 1.2.1991

ý

á

ťá

í

Profesor hudebn ch p edm t stavu
u itelsk ch a škol st edn ch, absolvent hu
debn ho a universitn ho hudebn – v dec
k ho studia v Praze a Brn . Prvn organiz tor
hudebn ho života v pov le n mRumburku.

Absolvent varhanick ho odd len pražsk
konzervato e. Poch zel z vynikaj c esk
muzikantsk rodiny, jeho otec, sou asn k
Bed icha Smetany, byl v born m varha
n kem a skladatelem, profesorem konzerva
to e v Praz S m p ed p chodem do Rum
burk p sobil dlouh l ta jako vojensk
kapeln k a editel hudebn školy v Brašov
vRumunsku.

Absolventka pražsk konzervato e,
Mistrovsk školy (klav rn t dy J. He mana)
a mistrovsk ch kurz pro cizince ve Wies

badenu u prof. W. Giesekinga a K. Leimera.
V born klav ristka, pedagogicky
aktivn .

Absolvent konzervato e v Teplic ch, obor
housle. Od po tku sv ho p soben
organiz tor hudebn ho d n , zakladatel
Rumbursk ho komorn ho orchestru (b ezen
1963), dirigent mnoha dalš ch hudebn ch a
p veck ch seskupen . Autor mnoha instruk
tivn ch a p ednesov ch skladeb.

Absolvent edagogick fakulty v st nad
Labem, v tvarn k, ilustr tor.

í ř ě ů ú
ý ř í -

í í ě ě -
é ě í á

í á é

é ě í é
ř á í í é
é í

ř ý ý -
í -
ř e. á ř ří -
u ů á é ý
í ř í ě

é ř
é í í ří ř
ý ů -

ý á í stále velmi
í

ř í
á é ů í

á í ě í
é í ř

í í
ě ý í -
í ř ý

P é Ú í
ý í á

č

č

č
č

č
č





ředitel školy

Libuše Sadivov klav r

Astrid Schnittnerov housle, zob.fl tna
Gertrud Šormov klav r

Petr Vilita kytara
Martin Vos tka,dipl.um kytara

Zuzana Ž nsk klav r

á ř

í

á í ě

í é

í é

Mgr. Pavel Kacaf rek tvarn

Jana Loš kov housle

Patrik Engler fagot, zob . fl tna

Zlatuše Kuffov hospod ka
Petr Osi ka školn k
Zde ka Kal kov uklize ka
Erna Ž nsk uklize ka
So a Hesseov uklize ka

Miroslav Loš k housle
Zdenka Pliskov klav r

itka Dvorsk v tvarn obor
Helena Ansorgov klav r, z.fl tna

Helga Klinarov housle
Denisa Fišerov ,dipl.um. kontrabas,

z . fl tna
Kl ra Brabn kov zp v

Petra Kal kov ,dipl.um. klav r

Anna Kos u enkov klav r

Marie Rejnov klav r

Ji Chlum varhany
Lubom r Janiš bic

Iveta Vondr kov PHV, HN
Pavel Zelenka ech. n stroje, orchestr
L udmila Pokatilov klav r

í vý ý obor

ťá á

, dipl. um. c é

á ář
í

ň í á
ďá á

ň á

ťá
Mgr. á í

á ý ý
á í é

á
á

obc é
Mgr. á í á,dipl.um. ě

í á í

ť á í

á í

ří
í í

Mgr. á á
d á

j á í
Martin Karban zobc. flétna
Petr Bydžovský HN

z stupce editele

vedouc pobo ky Šluknov

spr vn zam stnanci

intern u itel

extern u itel

á í

J

á é
á í

á

Mgr. ďá á í

č

č

čč
č č

č
č

č

č

č

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2006/2007



rok hudební obor výtvarný obor LDO TO celkem

1996/97 276 107 47 14 444

1997/98 236 113 29 378

1998/99 375 109 27 511

1999/00 367 107 474

2000/01 386 101 21 508

2001/02 398 94 12 504

2002/03 332 96 428

2003/04 340 98 438

2004/05 351 104 455

2005/06 359 94 453

2006/07 361 114 475

STATISTICKÝ PŘEHLED
O ŽÁCÍCH OD ROKU 1996



Z HISTORIE POBO KY V KRÁSNÉ LÍPĚČ

Krásnolipská pobo ka je nejstar í ze v ech
odloučených pracovi ť. Byla zřízena sou-
asně se zalo ením hudební koly v Rum-
burku a měla 48 nadšených áků a dokonce
vlastní budovu. Po odchodu neaprobovaných
u itelů byla ale v roce 1951 pro nedostatek
pedagogů zru ena a obnovena a 1.10.1986
jako deta ovaná klavírní třída. A do roku
2005 ji vedla Z. Plisková a za tu dobu se mů e
pochlubit nemalou řadou úspěchů. Po et á-
ků se postupně zvy oval, byla navázána spo-
lupráce s krásnolipskými pěveckými sbory,
nabídka se od roku 1990 roz ířila o výuku hry
na dechové nástroje a housle (u . A. Schnitt-
nerová) a s příchodem u itelů K. Brabníkové
aM.Vosátky o sólový zpěv a kytaru.

Komorní soubor slo ený ze sou asných
i bývalých áků a u itelů úzce spolupracuje
s folklórním souborem Křini ánek, s ním
absolvoval řadu úspě ných vystoupení na
festivalech lidových písní u nás i v zahrani í.
Z úspě ných áků klavírní třídy mů eme

jmenovat Helenu Doudovou, dnes absol-

ventku konzervatoře v Teplicích, Janu Jaro-
límkovou, absolventku UJEP v Ústí nad
Labem a jazzového improvizátora Michala
Jani e.

Pedagogicky také působí bývalé á-
kyně Kateřina Brávková (zobc. fl.) a Eli ka
Brabníková (housle).

č

č

č

č

č
č

č
č

č

č

š š
š

ž š
ž

š ž
š ž

ž
ž

š

š

ž
ž

ž
š

š ž ž

š
ž
š

JEDNO Z PRVNÍCH ŽÁKOVSKÝCH VYSTOUPENÍ
(ROK1987)



FLÉTNOVÝ SOUBOR ALLEMANDE

Soubor vznikl před pěti lety a skládá se
z hráčů na několik druhů zobcových fléten: so-
praninové, sopránové, altové, tenorové a ba-
sové. Počet členů je proměnlivý - od čtyř až po
osm mladých hudebníků. Název vychází ze
staré hudby oblíbené v baroku - allemande
značí německý nebo švýcarský tanec. Re-
pertoár souboru tvoří renesanční a barokní
skladby, nevyhýbá se ale ani současným
autorům. Účastní se nejrůznějších přehlídek
a soutěží a účinkuje samozřejmě na školních
koncertech nebo vernisážích a jiných kultur-
ních akcích. Společná hra rozšiřuje možnosti
výuky, činí ji zajímavější a zakládá dobré
předpoklady pro budoucí vlastní zájmové
aktivity žáků.

Astrid Schnittnerová
vedoucí souboru

KRÁSNOLIPŠTÍ KLARINETISTÉ
LUKÁŠ MICHLÍK A JAKUB HOŘEŇOVSKÝ



SOUBOR ALLEMANDE



Počátky hudebního školství po druhé
světové válce se váží k datu kdy
byla (pravděpodobně v b ě . )
ří expozitura í y v Rumbur-
ku. Hru na á -
í , celkový počet žáků byl
75. í ještě hru na

é á í ří .

Po odchodu neaprobovaných učitelů
krátce ů á, od 1.1.1955

pakMarieSedláčková (housle, klavír).

Na poloviční úvazek nastupuje druhá
učitelkaAlenaWeissová (klavír).

Dne 1961 došlo k ě í
é expozitury í ř

á á l á. Název školy zněl:
á í í

á ě í ě Sídlo školy
bylo v w ě č.p.

Nastupuje
í

Další rozšíření učitelského sboru při-
chází , á, externí učitelé

ů ( ná je )
( í í ka ě ý ).
Školu uklízely í á

á

řá ý í -
ě é místo

L d á ě í - na
ě ý

1. 11. 7

1954/55

rok 1960/61

1962/6

1965/66

1967 68

194

Školní rok

Školní rok 1957/58

Školní

Školní rok 3

Školní rok

Školní rok /

udov p. 279
z zena Hudebn škol

všechny n stroje hudeb
n profesor F. Kli ka

Mimo hudebn školu vyu oval
dechov n stroje kapeln k F.Moud k

nastoupila Alena Pr šov

20.1. osamostatn n
šluknovsk , jej ž editelkou se

st v Terezie Ko iandrov
Z kladn hudebn škola Šluknov, od 1.9.1961
Lidov škola um n ve Šluknov .

Got aldov ulici 298.

u itel
housl .

O. Janda J. Bartošov
K. Br na dech. stro a soubor , E. Koliandr
klav r, hudebn ch nau , p veck sbor

Anna Voborn kov a Antonie
Klinerov .

V p telsk ch vztaz ch mezi Šlu no
vem a Sohlandem v NDR m la sv
i i ov škola um n
v Sohlandu vystoupil p veck soubor pod

č

č
č č

vyu oval

Miroslav Loš

k

slavnostn m ve eru

č

č

ťák,

í

Z HISTORIE ŠLUKNOVSKÉ POBOČKY



í í ě ě ří é
í é ř é a á ý

ů měl

ů í ří ý ě ý
é ý í í í

ě í Z ý í ú
ě kých ě ěckých ů očeského

á í , a ě ý

Ř ou se stává mma ří á
(zpěv, HN, pěvecký sbor ). Učitelé: -

á (klavír), ř á (klavír,
), ří ( e á

). Š í á a
á ( ).

Změna ve vedení - nová ředitelka -
ťá ü á (

veden m opern p vkyn Emy Bo kov ,
kl v rist editelky T. Koliandrov ž kovsk
orchestr u itele Karla Br ny, režii skladatel
E. Koliandr.
. Na škole p sob p pravn d tsk sbor
„Cvr kov “, kter z skal prvn m sto v okrese
D n a lat kl za ast na 2. festivalu
d ts p v soubor sever
kraje na z mku v Libochovic ch p veck
sbor LŠU.

editelk E Bo kov
LŠU T. Koli

androv Jaruška K ivkov
HN Ji Fiala housl , lid. n stroje, housl.
soubor kolnice A. Voborn kov Božena
Šemberov do r.1975

Ta
na F rbacherov

a

klav r

č

č
č č č

Školní rok

olní 19 /72

1968/69

Šk rok 71

í ).



MANŽELÉ KOLIANDROVI SE SVÝMI ŽÁKY V ROCE 1961



Učitelé : ř á ( í ), é ( -
, ové á é ná )

ě ( í ).

Ř ü á é:
ř á á á

( ) á ( ) í
A. á : v í ř é

ů ů ě á é
í ě í ř
ě í ú ý á ( i) í á í

ň Ú ý ř á k
ě é á ě

v u á í í
á ě ý Počet žáků: .

Ř á, učitelé: -
( ) ř á ( í c.

é n ) á ( í )
( ), ě ( -
) ( ) í -

á Pě ý má ů.
A tivity : í ř í á í -

ň í í ů
ě ú í í ě

u ří ě í řá í, ý é
ů á ů ě í ě

á í v . e v Ú í
festival á ( ř á ),

á ů.

N ě ( -
a) á ě
á ů é

á í ě ý á

Nastupuje á (klavír)
a p. á é í

í -
á é ě

ě á í é v ul. á
á ů

J. K ivkov klav r Vil m Hron hou
sle dech n stroje, lidov stroje, HN ,
extern Petr Krejza klav r, sbor

editelka T. F rbacherov , u itel
J. K ivkov , DagmarPobjeck , V clav Žebera
klarinet , M. Barnetov housle , ukl ze ka
Šemberov . Akce ystoupen v Ch ibsk ,

pro domov d chodc ve Šluknov a v Kr sn
L p , proTopos aBenar, pro Kulturn st edisko
D n, k norov m ud lostem Cvr c , v t n
novoroze at, steck sk iv nek, oncert pro
sov tsk voj ky, koncert z d l W. A. Mozarta
Rumburk , nat en s pražskou televiz ,

z v re n koncert. 99

editelka T. Scherksov V. Že
bera klarinet , J. K ivkov klav r, zob
fl t a , D. Pobjeck housle, klav r, HN , Igor
Heinz housle, HN extern V. Talacko ako
rdeon , J. Chvojka kytara , ukl ze ka B. Šem

berov . veck sbor „Cvr ci“ 50 len
k školy vystoupen p i v t n novo
roze at, na Aktivu kulturn ch pracovn k
v Karlov dol , na Slavnostn m koncert
p ležitosti m s ce p telstv v chovn

koncerty, koncert u itel a ž k v D n ,
nat en s rozhlas st nad Labem,

Zlat snitka st ibrn cena celkem
111 ž k

ov nastoupil Stanislav Barek ky
tar T. Koliandrov vyu uje extern , celkem
105 ž k , v tomto roce dostal ped. sbor estn
uzn n odm st. v boruKS za pr ci.

Marie Tobiškov ,
školnice ejkov , u itel spolupracuj

s Komorn m orchestrem DK Rumburk (Sche
rksov , Heinz), v druh polovin r.1975/76
st hov n do nov budovy Pivovarsk
362, celkem139 ž k .

í

Školní rok

í

í

Školn rok 1972/73

1973/74

Školn rok 1974/75

Školn rok 1975/76

č

č

č č

č
č

č

č č

č č
č Č

č
č

Č

Č č



í

í

Školn rok 1976/77

Školn rok 1977/78

U ý ý é
celkem á ů

O ř á -
á ě ě -

á á á é
umělecké á

19
á ý ř ťá á ů.

č

č
č

č

itelsk sbor stejn jako v minul m
roce, 147 ž k ,

dešel Talacko, K ivkov , Žebera, To
biškov , nov nastoupila extern Marta No
v kov , 17.11. se uskute nil festival z jmov

innosti „Sign l“, kde vystoupily
soubory LŠU. 13. 5. 78 se uskute nil koncert
m jov k iš l,celkem134 ž k

TEREZIE KOLIANDROVÁ



olní k í

í

í

Šk ro 1978/79 Školn rok 1979/80

Školn rok 1980/81

Školn rok 1981/82

:

Byla St eda, t et den nov ho školn ho
roku, p ipravoval se rozvrhy, všichni byli na
pln ni dojmy z pr zdnin. olem 16.00 hodiny
n m ekla kolegyn Teris Koliandrov obvykl
slova na rozlou enou „Tak nashle z tra “
p odešla svoji obl benou zkratkou dom .
Nikdo z n s netušil, že toho dne byla mezi n mi
naposled. Teris Ko iandrov nepot ebovala kat
slova na rozlou enou. Jej m odkazem je život,
kter žila Život napln n hudbou. Zem ela n hle
6.9.1978. V rni jej mu životn mu odkazu
budeme kr et i my v jejich šl p j ch, abychom
mohli s ist m sv dom m p ij t tam, kam toho
z ijov ho odpoledne odešla ona se slovy „Tak
nashle z tra…“. (z kroniky Z Š).

T. Scher
ksov – editelka, klav r, zp v, Dagmar Pobjeck
– klav r, nov nastoupila Helga Ziesemannov -
Z vack – housle, klav r, PHV, HN, I Heinz –
housle, zobcov fl tna, klav r, Stanislav Barek –
kytara, Marta Nov kov – klav r, Doris Ha
lamkov – klav r ejkov ukl ze ka, ž k

celkem147

:

a funkci editelky nastoupila do asn
D. P bjeck Scherksov odešla do
Hradce Kr lov , ostatn u itel p sob stejn
jako v minul m roce. P veck sbor vede I
Heinz. V m s ci kv tnu prob hl festival mlad ch
um lc , kde vystupovali ž ci, u itel LŠU
a poslucha i konzervato – M jov k iš l.

vyst u duoH. Z vack a Barek.

H. Ansorgov klav r, kytary,
PHV,HN , odešel St. Barek, p sob p veck
d tsk sbor erv nky u . I. Heinz

dn zm ny, prov d ny
n bory , m sto opoušt

ejkov a nastupujem sto n Alžb taŠicov .

“ ř ř í é í
ř y -

ě á K
á ř ě á á

: í ... a
otom í ů

á á
l á ř ří

í
ý . ě ý ř á

ě í í
á é ě í
ý ě í ř í

ář é
í U

Škola měla pak toto obsazení: -
á ř í ě á
í ě á

á á í gor
á é í

á á í -
á í , p. á - í á ů

bylo .

N ř ě
o á (klavír). T. á

á é í é ů í ě
é ě ý gor

ě í ě ě ý
ě ů á é

ří á ý ř ťá
Veřejně up je á á S.

Přichází á ( í
) dále ů í ě ý

ě ý á ( )

Žá é zásadní ě jsou á ě
á nových žáků í uklizečky í
p. á í í ě á

č

č

č
č

Č č

č

č

č
č

Č č

Č



íŠkoln rok 1982/83

oprava školy , dva sbory – erv n ata erv nky.
akc vysto pen v JKP, okoln chm stech, na v stav ch .

Proběhla pracují pěvecké á a á Pokračují
zaběhnuté školní e (různá u í í ě ý á )

Č č Č

ŠLUKNOVŠTÍ UČITELÉ V 80.LETECH



Školní rok

Školní rok

kolní rok 1986/87

kolní rok

Školní rok

Školní rok

Školní rok

Školní rok

kolní rok 1997/98

1984/85

1985/86

Š

Š 1987/88

1989/90

1991/92

1992/93

1996/97

Š

znik pobo ka v Doln Poustevn
Marcela Richterov - klav r Josef K i ensk
–HN

pobo ky veVelk mŠenov

vD Poustevn
H. Z vack a Pobjeck klav r

znik pobo k ve Vil mov I. Heinz –
z fl tn , klav r, housle .

o Šluknova na toupil u itel bic ch
MiroslavPlze sk

astoupila extern PetraPetr
šov veVil mov

Plze sk

astupuje Petr Švarc – u itel kytary,
K i ensk vyu uje tak z a p

fl tny, 100

od ledna roku 1998
škola op t pobo kou ZUŠ Rum

burk. edouc pobo ky se st v H Ansor
gov .

V á í ě
( á í , ř ý

).

Otevření é ě.

Rozšíření pobočky olní ě
( á á D. á, í )

V y é ě (
obcové é y í )

D s í
nástrojů ň ý.

N í učitelka á-
á (klavír na pobočce é ě )

OdcházíM. ň ý.

N
J. ř ý é obcové ří né
é počet žáků:

V souvislosti s povinnou právní sub-
jektivitou škol se stává
šluknovská ě -

V í á á . -
á D. Pobjedská odchází.

č
č

č

č

č

č
č č č

č
č



DECHOVÉ KVARTETO V 60.LETECH



Školní rok

kolní rok

Školní rok

Školní rok

Školní rok 2005/06

1999/00

Š 2002/03

2003/04

2004/05

dch z I Heinz, nastupuje Patrik
Engler fagot, zobcov fl tna , ukl ze ka Erna
Ž sk , v roce 2000 na ja e vznik komorn
soubor

edouc pobo ky
P. Engler, Denisa
Englerov zobcov fl tny,
basov el. ytara , na
v stav ch, koncertech, v Domov d chodc
namasopustu, na etnic .

astoupil M Vos tka
, vystoupen souboru na slavnostn m

rozsv cen stromku, oncert v DK ve
Šluknov k oku esk hudby

ast Petra Holubov
– Kal kov , na vatov clavsk ch
slavnostech ve Šluknov , vznik p ehl dky
soubor „Akademie Z Š“ 0. ro n k

enefi n koncert na pomoc
na ja e 2006 vystoupen

kytarov ho souboru, komorn ho souboru
a Vil movsk ho c r mov ho sboru a sboru
ZŠ v Ji kov duchovn ch koncertech
v Mikul šovic ch Ji kov v D Poustevn

vBudyni 1. cena festivalu

. m sto na fagot
V. Parkmanov .

Ž ci i u itel vystupuj na ve ejn ch
koncertech v DK ve Šluknov a v Z Š, na
v stav ch r zn ch slav
nostech, v Domov chodc , p i slav
nostn ch bohoslužb ch omorn soubor pod
veden mP. Englera spolupracuje s kytarov m

O á í gor
( á é ) í

ďán á ř á í
.

V ím je jmenován
přichází nová učitelka

á ( é é kontrabas,
á k ) žáci školy vystupují

ý á ě ů ů,
šluknovských L ích

N učitel artin á (ky-
tara) í í

í í k
ě R č é .

N upuje klavíristka á
í á účinkování s á ý

ě ř í
ů U ( í ).

B í Asii pos-
tižené vlnou tsunami, ř í

é í
é é h á é

ří ě a na í
á í , ří ě a . ě.

Účast na festivalu ( ).
Mimořádné umístění v národní soutěži ZUŠ -
1 í v ústředním kole ve hře
( á)

á é í ř ý
ě u

ý á a při ů ý městských -
ech dů ů ř -

í á . K í
í ý

č

č

č

č

č

č



souborem P. Vility, Vil movsk m chr
sborem. P Engler, D. Engle

rov , P. Kal kov H. Klinarov
aktivn spolupracuj s

orchestrem i s Varn
sdorfskou komorn filharmoni

chr mov m sborem

Na z v r nov
ž k

Nov n zev pro interval sextu je ,
p lt nov stupnice se nenaz v hromatick

, stupnice G dur m v p ed
znamen n , nov n zev
fagotu
nov t n spojen cis a ces leg to
m žeme tak nazvat a stacatto

, spr vn mohli držet
housle v lev ruce m žeme

(patent pana Janka ze
Šluknova)

Pozor Na zkoušky souboru pokud je
to možn , nosit (hlavn ) sv zan do
zadu , nebo se obzvl š p i

rychlejš ch tempech mohou zapl st do
stojanu – t žko to rozmot cel soubor.

Nyn pro ž ky Z Š Pok
chcete rozj mat o zp sobu hry na n stroj

, m žete dob sv vyu ovac
hodiny využ t m sto na WC aby v s u itel
nemuseli sund vat e stromu, když

jako omluvenka posta (ale
jen v zimn m obdob ), že jste ekali v lese až
v mvyroste houba.

pro u itel V hr zostrašn ch
snech a hororech ,kter

a po pr c na nervy.

a é ý ámo-
vým Učitelé . -

á - Fišerová í á a á
ě í Rumburským ko-

morním a příležitostně -
í í nebo Vilé-

movským á ý . Lze říci, že
současná šluknovská pobočka je činná, plná
hudebních aktivit a plánů do budoucnosti.

á ě něco pro zasmání: é ná-
zvosloví a jiné vynálezy šluknovských á ů:

ý á
ů ó á ý á c á
nýbrž á ř -

á í ý á
je případně . Byl objeven

ý ó ( í ), á
ů é

abychom á ě
é ů na jejich krk

.
: ,

é ě dívky á é -
nebo krátké vlasy ť á ť ř

í é
ě potom á ý
í doporučení á U : ud
í ů á

o samotě ů v ě é í
í í , á é

á s vás
půjdou hledat, í

í í
á

A rada e: ů ý
é s přibývajícím věkem

přicházejí stále častěji, mohou dobře
posloužit ,

á i

Patrik Engler

č

č
č

č
č

č
optima

chronick
1 b a je to t n fi

topol ropuch
„ceis“

prov zky
kapi ky

špunty do uš p sk p es o i
fr an

á
ó s

á

přilepit hřebík

í á a ř
ť

č

č



DECHOVÝ A KYTAROVÝ SOUBOR PŘI SPOLEČNÉM VYSTOUPENÍ



HOUSLOVÝ SOUBOR PŘI VYSTOUPENÍ V AULE GYMNÁZIA



HOUSLOV SOUBOR ZUŠ RUMBURKÝ

Souborov hra tvo d ležit l nek v chovy všeobecn hudebnosti. Prohlubuje ž k m
vztah k hudb , oživuje tak pocit cty v žnosti ke skladatel m i reproduk n mu um n . Hlavn m
c lem houslov souborov hry je v chova ž k od s listick ho individu ln ho pojet hry ke
kolektivn muhudebn muprojevu.

Houslov soubor zkouš a ve ejn vystupuje od roku
1963 pod veden m Miroslava Loš ka. V roce 1975 založila Jana Vold ichov –
Loš kov p pravn houslov soubor. Ž ci z houslov ho souboru se postupn zapojovali do
orchestr ln hry (Komorn orchestr p i DK v Rumburku). Soubor se z ast oval celost tn ch
sout ž ZUŠ od roku 1970, d le pak každ t i roky (sout ž houslov ch soubor se kon jednou za
t i roky).

z skal dev t prvn ch m st v okrese D n, šest druh ch a dv prvn m sta
v krajsk m kole (Liberec – diplomy 1982 a 1985). Vysp lejš ž ci hraj a jsou za azov ni do
orchestr posledn dob do komorn ho souboru ZUŠ v Rumburku, kde hraj ž ci,
absolventi školy i u itel .

N kte b val ž ci jsou již dnes editel škol (nap . p. Jarmila Str nsk – Šenov ) je e

á ří ů ý á ý é á ů
ě ú a á ů í ě í í

í é é ý á ů ó é á í í
í í

ý Základní umělecké školy v Rumburku í ř ě
í učitele ťá učitelka ř á

ťá á ří ý ý á é ě
á í í ř ú ň á í

ě í á é ř ě ý ů á
ř

C í s ě í í ě í ý ě í í
é ě í á í ř á
ů,v í ě zvláště í í á

é
ě ří ý í á ř é ř á á á ř -

č
č

č

č

č

elkem oubor



ditelkou ZUŠ ve Varnsdorfu a p. Josef Vondr ek je editelem soukrom hudebn školy v Praze. Na
t chto škol ch d le š l sku k souborov i orchestr ln h e dodnes.

á ř é í
ě á á íří á é á í ř

č

í á é ř ř í
ř á á á ř á

ř á ťá á ř
á ř á ř

ťá ř á ř í
á á í ř á ý ů ý ě ý ů ř

ř á ě řá
á ý ě ě á

ř
é ě á á ů í

Zkoušejí ě ý ě ů ě ř á í
í ř ě á í á á ZUŠ

Miroslav Lošťák

Talentovan ž ci z houslov ho souboru byli p ijati na konzervato e v Praze a v Teplic ch,
nap . Jarmila Str nsk – Šenov (1971, Konzervato Teplice), Josef Vondr ek (1974, VHŠ
Roudnice nad Labem), Jana Vold ichov – Loš kov (1976, Konzervato Praha), Anna
Klingerov (1975, Konzervato Teplice), Eva Kavanov (Konzervato Teplice), Roman
Loš k(1994, Konzervato Teplice), JanaHumlov (Konzervato Teplice) a dalš .

Ž ci pozn vaj p i zkoušk ch hudbu velk ch mistr , esk ch i sv tov ch skladatel (nap .
J. K titel Tollar: Suita, J. Zach: Sinfonia, B. Smetana: Tanec z opery Prodan nev sta, A. Dvo k:
Humoresky, J. B. Foerster: Suita, L. Jan ek: V b r ze suity, L. Mozart: D tsk sinfonie, G. F.
Haendel: ty i tance,W.A.Mozart, J. S. Bach, E.Grieg).

V sou asn dob hraje v souboru dvan ct ž k (11 – 18 let) za doprovodu klav ru a
violoncella. pravideln jednou t dn (jeden a p l až dv hodiny) a ve ejn vystoupen se
konaj t i až p tkr t ve školn m roce v r mci pl nu

č

č

č
Č

č



MALÍ HOUSLISTÉ S PANÍ UČITELKOU V ROCE 1975 ( DNES JSOU CHLAPCI TÉMĚŘ VZÁCNOSTÍ )



šk. rok 1991/92

šk. rok 1992/93

šk. rok 1993/94

šk. rok 1994/95

šk. rok 1995/96

šk. rok 1996/97

šk. rok 1997/98

šk. rok 1998/99

B lkov Lucie
Hošta Ji
Jirešov Michaela
Koukolsk Eva
Koutov Gabriela

Loš k Roman
Samlerov Dita
Svobodov Ad la
Šediv Kl ra
Zelenka Stanislav

B lkov Lucie
Brabcov Ludmila
Helikarov Jana
Humlov Jana
Koukolsk Eva
Loš k Roman
Samlerov Dita
Zelenka Stanislav

B lkov Lucie
Brabcov Ludmila
Hošta Ji
Humlov Jana
J nov Daniela
Koukolsk Eva
Loš k Roman
Samlerov Dita
Svobodov Ad la
Witantov Indriati
Zelenka Stanislav

Balda Milan
Braierov Daniela
B lkov Lucie
Humlov Jana
Koukolsk Eva
Pavlasov Tereza
Samlerov Dita
Vykusov Radka
Zelenka Stanislav

Balda Milan
Braierov Daniela
J nov Daniela
Humlov Jana
Koukolsk Eva
Pavlasov Tereza

Balda Milan
Braierov Daniela
J nov Daniela
Humlov Jana
Koukolsk Eva
Maškarinec Ji
(akordeon)
Nedv dkov Iva
Pavlasov Tereza

Balda Milan
Baldov Daniela
Braierov Daniela

Braierov Marta
Drobe kov Jana
Humlov Jana
J nov Daniela
M ka Ji
Maškarinec Ji
(akordeon)
Nedv dkov Iva
Pavlasov Tereza
Šlengr Jakub

Baldov Daniela
Drobe kov Jana
M ka Ji
Maškarinec Ji
(akordeon)
Nedv dkov Iva
Pavlasov Tereza
Rus nov Zuzana
Sojkov Kate ina

í á
ří
á
á

á
(klavír)

ťá
á
á é

á á

í á
á
á

á
á

ťá
á

í á
á
ří
á

ó á
á

ťá
á
á é
á

á
í á

á
á
á
á
á

á
ó á

á
á
á

á
ó á

á
á

ří

í á
á

á
á

á
á

á
ó á
í ří

ří

í á
á

á
á

í ří
ří

í á
á

í á
á ř

č

č

SEZNAM ČLENŮ HOUSLOVÉHO SOUBORU od roku 1991



šk. rok 1999/2000

šk. rok 2000/2001

šk. rok 2001/2002

šk. rok 2002/2003

š

Baldov Daniela
Bydžovsk Petr
(violoncello – j.h.)
Drobe kov Jana
J nov Daniela
M ka Ji
Honc Jana (klav r)
Nedv dkov Iva
Pavlasov Tereza
Rus nov Zuzana
Sojkov Kate ina
Vold ichov Marie
(j.h.)

Baldov Jana
Borovka Anton n
Honc Jana (klav r)
M hnel Tom š
M ka Ji
Miko Ladislav
Nedv dkov Iva

Neidhartov Dana
(kontrabas – j.h.)
Pavlasov Tereza
Rus nov Zuzana
Sojkov Kate ina

Baldov Daniela
Borovka Anton n
Bydžovsk Petr
(violoncello – j.h.)
Drobe kov Jana
Honc Jana (klav r)
M hnel Tom š
M ka Ji
Nedv dkov Iva
Pavlasov Tereza
Rus nov Zuzana
Sojkov Kate ina
Tahalov Tereza
Vr na Ji

Baldov Daniela
Borovka Anton n
Bydžovsk Petr
(violoncello – j.h.)
Drobe kov Jana
Honc Jana (klav r)
M hnel Tom š
Nedv dkov Iva
Pavlasov Tereza
Rus nov Zuzana
Sojkov Kate ina
Tahalov Tereza
Vr na Ji

š

š

š

š

á
ý

á
ó á
í ří

ů í
í á

á
í á
á ř

ř á

á
í

ů í
á á
í ří

í á

á

á
í á
á ř

á
í

ý

á
ů í

á á
í ří

í á
á

í á
á ř
á

á ří

á
í

ý

á
ů í

a á
í á

á
í á
á ř
á

á ří

Borovka Antonín
Mahnel Tomáš
Knapová Tereza
Sojková Kateřina
Sojková Tereza
Košnarová Alena
Slaninová Jitka
Radová Zuzana
Pščolková Jana

Petáková Alexandra
Honců Jana (klavír)
Zezulová Barbora
(zobcová flétna)

Borovka Antonín
Mahnel Tomá
Knapová Tereza
Sojková Kateřina
Sojková Tereza
Ko narová Alena
Slaninová Jitka
Radová Zuzana
P olková Jana
Petáková Alexandra
Honců Jana (klavír)
Zezulová Barbora
(zobcová flétna)

Mahnel Tomá
Knapová Tereza

č

č

č

č
šk. rok 2003/2004

šk. rok 2004/2005

k. rok 2005/2006



Sojková Kateřina
Sojková Tereza
Ko narová Alena
Slaninová Jitka
P olková Jana
Petáková Alexandra
Honců Jana (klavír)
Zezulová Barbora (zobc.fl.)
Pálenská Nikol

Mahnel Tomáš
Knapová Tereza
Sojková kateřina
Sojková Tereza
Košnarová Alena
Slaninová Jitka
Pščolková Jana
Petáková Alexandra
Honců Jana (klavír)
Zezulová Barbora (zobc.fl.)
Radová Zuzana
Vrána Jiří
Marcínová Barbora

š

šč

šk. rok 2006/2007



BIG BAND ZUŠ RUMBURK

PŘI VYSTOUPENÍ
NA ADVENTNÍM KONCERTĚ
A NA RUMBURSKÉM NÁMĚSTÍ



LA FARFALLA V THEATRE GÖRLITZ



ě é L ě á ý o
ě á í á á í é

ě í í á á ů
é é í ů ě í ě á

ě á í ě í í é ří í
á ý ě á ů ří ř ě

i á í
Přes nedlouhou existenci má za sebou několik samostatných koncertů, spolupracuje

s Rumburským komorním orchestrem a vystupuje při dalších příležitostech jako jsou například
vernisáže výstav a pochopitelně školní koncerty ZUŠ. Na podzim roku 2006 reprezentovalo
školu naKoncertě tří zemí v německémGörlitz.

P veck trio a Farfalla, což v italštin znamen mot lek, vznikl na podzim roku 2005.
Založila jej u itelka zp vu Kl ra Brabn kov , kter je nejen jeho vedouc , ale tak jednou ze
zp va ek. Dalš mi lenkami tria jsou jej ža kyMichaela Stekl (sopr n) a JanaHonc (alt). Pro
trio je charakteristick barevn sjednocen hlas zp va ek, intona n preciznost a p veck
vysp lost, kter jim dovoluje zp vat i složit jš skladby s lehkost . Sv p znivce si trio z skalo
i pestrou paletou reperto ru, kter v sob zahrnuje hudbumnoha ž nr . Nap klad st edov kou,
lidovou, klasickou,modernu hudbu popul rn .

č
č č č

č č



SOUBOR NOVUS PŘI VYSTOUPENÍ NA FESTIVALU BUDYŇSKÝ KROKODÝL



NOVUS

á í ř ě ě á
Původně á á ě , v současnosti á ý í ů ů ého
stáří Nejprve í á ů zastoupeny ě

é ř í í á á í . . á
á ří ř á ě í í é í, hrajeme také

duchovní skladby společně s pěveckým chrámovým sborem. í ě í í
ří . á í ě ý á
í á ě významných ú ě ů í

á í á ů ý í ý í á ř
á í í ě ú ň í ň ý ý
ý řá á ří é ě á í

(v roce 2006 jsme dostali 1. cenuměsta za hudební vystoupení). á á
ě á ý á ě í í ě í
ř ú ěšných vystoupení a získaných ocenění ě á ěří áš
ve své činnosti á pokračovat a obohacovat tím nás i ř příjemné kulturní

á

Tereza Rusínová

N š hudebn soubor vznikl p ed deseti lety. Po tuto dobu zm nil n kolikr t svoji sestavu.
n s hr lo p t se soubor rozrostl na jeden ct mlad ch hudebn k r zn

. v našem souboru byly z hudebn ch n stroj jenom dv kytary, basa
a fl tny, ale postupem asu jsme p ib rali dalš n stroje (housle, berde, kl vesy, bub nek.. ) N š
reperto r tvo p ev žn skladby barokn , renesan n a tak skladby modern

Mezi naše nejobl ben jš hudebn
skladatele pat Mozart, Vivaldi, Bach,Gastoldi, Festa Sch z me se pravideln každ p tek v ZUŠ.
Po dobu naš existence jsme dos hli n kolika sp ch (Porta Praha 1994 – 1. m sto
v celost tn m kole), d le hrajeme na r zn ch kulturn ch a spole ensk ch akc ch, m me adu
v no n ch vystoupen a každoro n se z ast ujeme hudebn ho festivalu Budy sk krokod l,
kter se po d v Budyni nad Oh . Z tohoto festivalu jsme si odnesli tak n kolik cen a uzn n

Už deset let m s n mi obrovskou
trp livost n š pan u itel Petr Vilita, kter na n s pe liv dohl ž a kontroluje naši hru. Jemu vd me
za adu našich sp . Pevn douf m a v m, že n soubor
bude d le širokou ve ejnost o
z žitky.

č
č

č
č č č

č č č



KERAMICKÁ DÍLNA



VÝTVARNÝ OBOR

ý ý ě ě á á á ý ě í
á ů ů ý áj ů ů í ě á ěď,
í ý ě á á í , é

é í í í , á í
á í ů ý é ř á í ě

ř á á í í á í ř á á í ě ý
ů á í á í á í ě á ů ů é
í ě ě ř

ě í í ý á í
á ě ý á ť jsou ř é hlubiny í

é í jen í ů ý ř í ář í
a ěk á ě ý ě í důležitější ě í ý

ý ý í á ě
o í á í ý , hrbolatým í .
ě ří í á ř í ý á ý
í ý í ář í ý ř ý

ří ě ů á í ! í ř ě
á á ř ý ů ě í é
ě é í ě á á, podobně jako při hře na hudební nástroj,

ě á ř ť í

í

Co v t v tvarce vlastn d l te? ast ot zka, kterou je možno sl chat od d t , jejich
spoluž k , rodi , nov ch z emc nebo i koleg z hudebn ho oboru. Pon kud klasick odpov
že kresl me, malujeme, r peme linoryty a n co pl c me z hl ny nevystihuje zcela podstatu a tak
každ ho asi neuspokoj . Nen to totiž to hlavn . Kresba, malba grafika, keramika, modelov n ,
objektov tvorba a dalš techniky a zp soby v tvarn ho vyjad ov n jsou v podstat jenom
prost edky k pozn v n a prož v n reality kolem a uvnit n s, k objevov n sv ta a tajupln ch
princip jeho fungov n . K odhalov n z had vlastn ho t la a duše, k z znam m pocit , na kter
nesta slova. Ne vždy si to takhle v decky všichni uv domujeme, ale (a snad mohu hovo it i za
svou kolegyni) v tšinou se snaž me pomoc projektov ch metod dos hnout hlubš ho pohledu na
skute nost, kterou se pr v zab v me, a to t eba nekone n vesm ru, složitost
lidsk homyšlen nebo oby ejn pavouci i rybi ky. D ležit je p i tomvlastn proces vytv en
n dy, zvl št umal ch d t , i než pozd jš v sledek.

Jednou se stalo, že mal chlape ek po mnoha m ch doporu en ch kr sn nakreslil
p žadovanou lodi ku, pak po chv li obr til pap r a velk m p smem napsal: Je to nuda
M l pravdu. P št hodinu jsme rozpoutali n mo n bitvu, v sledkem byl sice zcela po m ran
am sty i potrhan pap r, ale chlapci z ily o i radost . Kolik romantick ch p edstav a dobrodružn ch
p b h se v jeho duši odehr lo za tu chv li Co na tom, že pap r skon il v koši. Samoz ejm nelze
vždy h zet z znamy tvo iv ch proces do koše – n co se mus tak dokon it a vystavit, abychom
mohli pot šit i jin . Ale to hlavn se v lov ku odehr v
b hempr ce, ne potom. Atak si p ejme, a to nen nikdy nuda.

Pavel Kacaf rek

Č
č

č

č č
č č č

č č
č

č
č

č
č

č



UČEBNA VÝTVARNÉHO OBORU V BUDOVĚ F. NOHY





UČEBNA VÝTVARNÉHO OBORU V BUDOVĚ V RŮŽOVÉ ULICI

PREZENTACE VÝTVARNÉHO OBORU NA SALONU ZUŠ ÚSTECKÉHO A LIBERECKÉHO KRAJE V BÍLINĚ 2007





1996
výtvarný obor ústřední kolo národní soutěže ZUŠ uč. P. Kacafírek

uč. J. Dvorská
Kožnarová Jana oblastní kolo národní soutěže ZUŠ

klavír ČU uč. Z. Plisková
Jarolímková Jana oblastní kolo národní soutěže ZUŠ

klavír ČU uč. Z. Plisková
Rusínová Tereza oblastní kolo národní soutěže ZUŠ

kytara ČU uč. P. Vilita
Vosátka Martin oblastní kolo národní soutěže ZUŠ

kytara ČU uč. P. Vilita

Brávková Kateřina regionální kolo národní soutěže ZUŠ
zobc. flétna 3. místo uč. A. Schnittnerová

Jónová Daniela oblastní kolo národní soutěže ZUŠ
sólový zpěv 3. místo uč. K. Brabníková

Tereza Zimmerová oblastní kolo národní soutěže ZUŠ
klavír ČU uč. Z. Plisková

Rusínová Tereza oblastní kolo národní soutěže ZUŠ
kytara ČU uč. P. Vilita

1997

1998

1999

ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH A PŘEHLÍDKÁCH



výtvarný obor celostátní přehlídka VO uč. P. Kacafírek

Dvorský Karel oblastní kolo národní soutěže ZUŠ
trubka 2. místo uč. J. Šíp

houslový soubor oblastní kolo národní soutěže ZUŠ
2. místo uč. M. Lošťák

Vybíralová Pavla oblastní kolo národní soutěže ZUŠ
solový zpěv 2. místo uč. K. Brabníková

Michlík Lukáš, Hořeňovský Jakub
krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra 3. místo uč. A. Schnittnerová

dechové kvarteto krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra 2. místo uč. A. Schnittnerová

komorní soubor krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra 3. místo uč. P. Engler

houslové trio Rusínová Zuzana,Míka Jiří, Honců Jana
krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra 3. místo uč. M. Lošťák

houslové trio Sojková Kateřina, Borovka Antonín, Tahalová Tereza
krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra 3. místo uč. M. Lošťák

2000

2001



taneční orchestr krajské kolo národní soutěže ZUŠ
3. místo uč. J. Šíp

výtvarný obor krajské setkání a přehlídka VO uč. J. Dvorská

výtvarný obor celostátní přehlídka VO uč. J. Dvorská
Sylwia Kongkham krajské kolo národní soutěže ZUŠ

housle ČU uč. A. Schnittnerová
Kateřina Sojková krajské kolo národní soutěže ZUŠ

housle ČU uč. M. Lošťák
Horčička Ondřej krajské kolo národní soutěže ZUŠ

kytara ČU uč. J. Šíp
Srbová Petra krajské kolo národní soutěže ZUŠ

kytara ČU uč. J. Šíp

výtvarný obor krajské setkání a přehlídka VO uč. P. Kacafírek
Honců Jana krajské kolo národní soutěže ZUŠ

sólový zpěv 3. místo uč. K. Brabníková
Duo Honců Jana,Hanzalová Anna

krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní zpěv 3. místo uč. K. Brabníková

Michlík Lukáš krajské kolo národní soutěže ZUŠ
klarinet 3. místo uč. A. Schnittnerová

2002

2003



Sokolová Klára krajské kolo národní soutěže
ZUŠ fagot 2. místo uč. P. Engler

Pokorný Lukáš krajské kolo národní soutěže ZUŠ
fagot 3. místo uč. P. Engler

Vlasáková Zuzana krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc.flétna ČU uč. A. Schnittnerová

Vlasák Tomáš krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc.flétna ČU uč. A. Schnittnerová

Kunzeová Tereza krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc.flétna ČU uč. A. Schnittnerová

houslový soubor 1.místo v okresním kole s postupem
(krajské kolo se nekonalo)

uč. M. Lošťák

houslové trio krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra ČU uč. J. Lošťáková

dechové trio krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra ČU uč. A. Schnittnerová

dechový soubor krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní hra ČU uč. P. Engler

výtvarný obor celostátní kolo národní přehlídky VO uč. J. Dvorská
uč. P. Kacafírek

2004

2005



Sylwia Kongkham krajské kolo národní soutěže ZUŠ
housle 3. místo uč. A. Schnittnerová

Tomáš Bubla krajské kolo národní soutěže ZUŠ
klavír ČU uč. G. Šormová

Jana Honců krajské kolo národní soutěže ZUŠ
klavír 3. místo uč. Z. Plisková

Filip Hořínek krajské kolo národní soutěže ZUŠ
klavír 2. místo uč. P. Kalčíková

Filip Hořínek mezinárodní soutěž Virtuosi per musica di pianoforte
klavír ČU uč. P. Kalčíková

Michaela Steklá krajské kolo národní soutěže ZUŠ
sólový zpěv 2. místo uč. K. Brabníková

Honců Jana krajské kolo národní soutěže ZUŠ
sólový zpěv 3. místo uč. K. Brabníková

Duo J.Honců,M.Steklá
krajské kolo národní soutěže ZUŠ
komorní zpěv 2. místo uč. K. Brabníková

Weisgerberová Monika
krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc.flétna 3. místo uč. P. Engler

Bogdalová Petra krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc.flétna 1. místo uč. D. Fišerová

2006



Deňová Natálie krajské kolo národní soutěže ZuŠ uč. P. Engler
zobc. flétna 3. místo

Migová Kateřina krajské kolo národní soutěže ZuŠ uč. D. Fišerová
zobc. flétna 1. místo

Vlasáková Zuzana krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc. flétna 2. místo uč. A. Schnittnerová

Vlasák Tomáš krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc. flétna 3. místo uč. A. Schnittnerová

Vaskivská Hana krajské kolo národní soutěže ZUŠ
zobc. flétna ČU uč. P. Engler

Tomáš Michael krajské kolo národní soutěže ZUŠ
fagot 1. místo uč. P. Engler

Krejčík Jiří krajské kolo národní soutěže ZUŠ
fagot 1. místo uč. P. Engler

Parkmanová Veronika
ústřední kolo národní soutěže ZUŠ
fagot 1. místo uč. P. Engler

houslový soubor krajské kolo národní soutěže ZUŠ
1. místo uč. M. Lošťák

Tomáš Bubla Prague Junior Note 2006
ČU II. stupně uč. G. Šormová

Filip Hořínek Prague Junior Note 2006
3. místo uč. P. Kalčíková



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RUMBURK
almanach k 60.výročí založení školy

za podpory města Rumburk vydala ZUŠ Rumburk

tisk SOŠmgp - Rumburk






